
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШУМИХИНСКЙЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2016 г. № 625 
г. Шумиха

Об утверждении перечня муниципального имущества Шумихинского района 
Курганской области, предназначенного для предоставления его во владение и

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением 
Шумихйнской районной Думы от 28.12.2009г. №> 389 «О порядке формирования, 
ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества 
Шумихинского района Курганской области, предназначенного для предоставления его во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом Шумихинского района 
Курганской области, Администрация Шумихинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень муниципального имущества Шумихинского района 
Курганской области, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, на 2017-2020 годы согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017. года.
3. Постановление Администрации Шумихинского района от 16.03.2015 года № 185 

«Об утверждении перечня муниципальногоШумихинского района Курганской области, 
предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» признать утратившим силу1 с 01 января 2017 года.

4.0  публиковать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда».



' Приложение к постановлению Администрации 
Шумихинского района от 2016 г. № 

«Об утверждении перечня муниципального имущества 
Шумихинского района Курганской области, предназначенного 

для предоставления его во владение и (или) в пользование 
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества Шумихинского района Курганской области, 

предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование 
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

»; организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства на 2017-2020 годы

№
п/п

Наименовани
е

недвижимого 
и (или) 

движимого 
объекта

Адрес или
местонахождение
объекта

Плбщадь, кв.м, и другие 
характеристики

Примечание

1 : 2 3 4 5
1 Нежилые 

помещения в 
здании клуба

; - : •;

Курганская область, 
.. Шумихинский 
.район, п. 
Пристанционный, ул. 
Почтовая, 1

161,6 кв.м., здание в центре 
поселка, коммуникации: 
электроснабжение, отопление, , 
водопровод, канализация, 
фундамент кирпичный, стены 

. деревянные, обшитые досками, 
перегородки деревянные, 
перекрытия деревянные, крыша 
асбоцементные листы, полы 
досчатые.

Не
обремененное 
правами 
третьих лиц

2 Неживое 
здание гаража

Курганская область 
г. Шумиха, ул. 
Гоголя, 36

65,0 кв.м., фундамент 
шлакобетон, стены 
шлакобетонные, крыша шифер 
по обрешетке, полы цементные 
и деревянные.

Не
обремененное . 
правами 
третьих лиц

3
Нежилое 

| помещение 
(магазин)

Курганская область 
г. Шумиха, ул. 
Молодежи, 8

79,0 кв.м., 1969 года постройки, 
материал наружных стен -  
кирпич, вид отделки помещения 

1 тт..; ,, оштукатурено, побелено, 
| : материал пола -  плитка.

Не
обремененное 
правами 
'гретьих лиц

4
Нежилое 
помещение 
(бокс гаража)

Курганская область 
г. Шумиха, ул. 
Советская, 93-а

80,4 кв.м., материал наружных 
/стен -  кирпич, вид отделки 

помещения -  оштукатурено,
; побелено,• материал пола -  
|! цемент. ¥ . \

Не
обремененное 
правами 
третьих лиц


